Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Лицей №8»

г. Назарово Красноярского края
662200 Красноярский край, г. Назарово, ул. Карла Маркса, 46А
тел.: 8(39155)7-00-60, 7-10-04, 7-01-31, 7-00-16, 7-04-10; факс:

8(39155)7-00-60
____________E-mail: school8nazarovo@gmail.com

ПРИКАЗ

от 02.05.2023г. № 99

В соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011 №223-Ф3 «О
закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»,
Уставом Муниципального автономного общеобразовательного учреждения
«Лицей №8» г. Назарово Красноярского края

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в Перечень товаров, работ, услуг, закупки которых

осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства
согласно приложению.

2. Воркуль Евгении Сергеевне- специалисту по ОТ в срок до
15.05.2023г. опубликовать утверждённый Перечень на официальном
сайте www.zak.upki.uov.ru и на официальном сайте Муниципального
автономного образовательного учреждения «Лицей № 8» г. Назарово
Красноярского края.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Г.В. Юшков

mailto:school8nazarovo@gmail.com
http://www.zak.upki.uov.ru

Приложение

Перечень ТРУ, закупка которых осуществляется у субъектов малого и среднего
________________________ предпринимательства:________________________

№
п/п

ОКПД2 Наименование товаров, работ, услуг

1 17.23.13.141 Бланки личных документов строгого учета

2 31.01.11.150 Мебель для сидения, преимущественно с металлическим каркасом

3 58.14.11.190 Журналы печатные и периодические издания общего интереса
прочие

4 58.11.11.000 Учебники печатные общеобразовательного назначения

5 95.11.10.130 Услуги по заправке картриджей для принтеров

6 95.11.10.000 Услуги по ремонту компьютеров и периферийного оборудования

7 08.11.30.110 Мел природный

8 25.99.23.000 Детали для скоросшивателей или папок, канцелярские зажимы и
аналогичные канцелярские изделия и скобы в виде полос из
недрагоценных металлов

9 17.23.13.110 Журналы регистрационные из бумаги или картона

10 26.20.17.120 Проекторы, подключаемые к компьютеру

11 26.20.16.120 Принтеры

12 26.20.18.000 Устройства периферийные с двумя или более функциями: печать
данных, копирование, сканирование, прием и передача
факсимильных сообщений

13 26.20.11.110 Компьютеры портативные массой не более 10 кг, такие как
ноутбуки, планшетные компьютеры, карманные компьютеры, в
том числе совмещающие функции мобильного телефонного
аппарата

14 26.20.15.000 Машины вычислительные электронные цифровые прочие,
содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из
следующих устройств для автоматической обработки данных:
запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода

15 62.03.12.130 Услуги по сопровождению компьютерных сис тем

16 25.93.18.110 Иглы швейные из черных металлов

17 25.71.11.120 Ножницы

18 17.12.14.129 Бумага печатная прочая

19 28.23.25.000 Части и принадлежности прочих офисных машин

20 32.30.14.129 Оборудование для занятий физкультурой, гимнастикой и
атлетикой, занятий в спортзалах, фитнес-центрах прочее, не

включенное в другие группировки

21 20.30.12.130 Эмали на основе сложных полиэфиров, акриловых или виниловых
полимеров в неводной среде

22 20.30.21.130 Краски, эмали и глазури стекловидные

23 23.51.12.110 Цементы общестроительные

24 84.25.11.120 Услуги по обеспечению пожарной безопасности

25 86.22.19.000 Услуги в области специализированной врачебной практики прочие

26 28.99.39.190 Оборудование специального назначения прочее, нс включенное в
другие группировки

27 20.41.32.121 Порошки стиральные

28 17.22.11.110 Бумага туалетная из бумажной массы, бумаги, целлюлозной ваты и
целлюлозных волокон и полотна из целлюлозных волокон

29 20.41.31.110 Мыло туалетное твердое

30 17.22.11.130 Салфетки и полотенца гигиенические или косметические из
бумажной массы, бумаги, целлюлозной ваты и полотна из
целлюлозных волокон

31 13.92.29.110 Тряпки для мытья полов, посуды, удаления пыли

32 32.91.11.000 Метлы и щетки для домашней уборки

33 25.99.29.129 Лопаты прочие

34 21.20.10.158 Антисептики и дезинфицирующие препараты

35 26.20.40.110 Устройства и блоки питания вычислительных машин

36 26.30.50.111 Извещатели охранные и охранно-пожарные

37 28.14.12.110 Краны, клапаны для раковин, моек, биде, унитазов, ванн и
аналогичная арматура

38 81.29.11.000 Услуги по дезинфекции, дезинсекции и дератизации

39 27.40.15.150 Лампы светодиодные

40 27.40.25.123 Устройства осветительные электрические подвесные, потолочные,
встраиваемые и настенные, предназначенные для использования со
светодиодными лампами и прочими светодиодными источниками
света

41 27.32.13.111 Кабели силовые с медной жилой на напряжение до 1 кВ

42 28.41.11.000 Поставка станка лазерного

43 43.22.12.120 Ремонт системы отопления